4. Starting from this, he arrived at a series of views which necessarily exerted a powerful influence on the popular frame of mind.

(a) Of the three virtues, graces, by which man clings to God—faith, love, and hope—love continues to exist in eternity. Accordingly, love, unchanging and grateful, connects this world with the next.

(b) Thereby, however, the quietism of knowledge is also modified. Seeing is to be nothing but loving; an element of adjustment of all discords in feeling and will is introduced

---

227 See De spiritu et lit. 5 (the passage follows afterwards).

228 That Augustine was able from this point of view to make the conscious feeling of blessedness a force entering into the affairs of this world, is shown by the passage De civit. dei XIX. 14, which, indeed, so far as I know, is almost unique. "Et quoniam (Christianus) quamdiu est in isto mortali corpore, peregrinatur a domino, ambulat per fidem non per speciem; ac per hoc omnem pacem vel corporis vel animæ vel simul corporis et animæ refert ad illam pacem, quæ homini mortali est cum immortalis deo, ut ei sit ordinata in fide sub æterna lege obœdientia. Jam vero quia duo præcipua præcepta, hoc est dilectionem dei et dilectionem proximi, docet magister deus . . . consequens est, ut etiam proximo ad diligendum deum consulat, quem jubetur sicut se ipsum diligere (sic uxori, sic filiis, sic domesticis, sic ceteris quibus potuerit hominibus), et ad hoc sibi a proximo, si forte indiget, consuli velit; ac per hoc erit pacatus, quantum in ipso est, omni homini pace hominum, id est ordinata concordia cujus hic ordo est, primum ut nulli noceat, deinde ut etiam prosit cui potuerit. Primitus ergo inest ei suorum cura; ad eos quippe habet opportuniorem facilioremque aditum consulendi, vel naturæ ordine vel ipsius societatis humanæ. Unde apostolus dicit: 'Quisquis autem suis et maxime domesticis non providet, fidem denegat et est infideli deterior.' Hinc itaque etiam pax domestica oritur, id est ordinati imperandi obœdientique concordia cohabitantium. Imperat enim, qui consulunt: sicut vir uxori, parentes finis, domini servis. . . . Sed in domo justii viventes ex fide et adhuc ab illa cælesti civitate peregrinantis etiam qui imperant serviunt eis, quibus videntur imperare. Neque enim dominandi cupiditate imperant, sed officio consulendi, nec principandi superbia, sed providendi misericordia."

into the notion of blessedness, and although "rational contemplation" (*contemplatio rationalis*) is always ranked above "rational action" (*actio rationalis*), a high value is always attached to practical and active love.<sup>229</sup>